



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

[www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl)

**NOTKA INFORMACYJNA:** „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 21**

**VI NIEDZIELA WIELKANOCNA**

**22.05.2022**

## REFLEKSJA

Liturgia VI Niedzieli Wielkanocnej podpowiada nam, jak odpowiadać stale na tę wspaniałą nowinę o zwycięstwie Chrystusa, Jego zmartwychwstaniu i życiu. Jezus w Ewangelii uświadamia: „pokój mój daję wam. Nie tak, jak daje świat, Ja wam daję” i radzi: „Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka”. Antyfoną na wejście Matka Kościół wzywa nas: „Głoście radosną nowinę, niech będzie słyszana; po krańce ziemi rozprowadajcie, że Pan wyzwolił swój naród. Alleluja”. Ważkie pouczenie Matka Kościół przekazuje też nam pośrednio, zwracając się z prośbą do Boga (w modlitwie dnia), aby sprawił, byśmy oddawali cześć Chrystusowi zmartwychwstałemu, a misterium paschalne, które wspominamy, uobecniamy w Eucharystii, niech przemienia nasze życie. Cóż więc nam czynić trzeba? Nie trwożyć się w sercu, ani nie lękać, oddawać cześć Zmartwychwstałemu, głosić radosną nowinę o wyzwoleniu rodzaju ludzkiego, i dbać o to, aby misterium paschalne Chrystusa przemieniało nasze życie. Już na pierwszy rzut oka to czwarte wskazanie wydaje się być najmniej jasne i czytelne. Głębiej treści w nim, zawartej można jednak wydobyć z czytań i Ewangelii, zwłaszcza jeśli sobie uświadomimy co oznacza, czym jest dla nas misterium paschalne Chrystusa? Nie można jego znaczenia zawęzić tylko do wyzwolenia nas z niewoli grzechu, śmierci i Szatana. Oznacza także nasze pojednanie z Bogiem oraz bogate obdarowanie Chrystusowym Duchem i wiecznym dziedzictwem, a wszystko z Bożej miłości do człowieka. Świadomość tych rzeczywistości, owej łaskowości Boga, ujawniającej się w wyzwoleniu, pojednaniu, obdarowaniu i miłości Boga do człowieka powinna być u podstaw naszej wiary.

Drugie czytanie zdaje się wskazywać na jeszcze inny motyw zorientowania naszego życia na Jezusa. Trzeba brać pod uwagę nie tylko to, co dla nas uczynił, ale także to, kim dziś dla nas jest. Mam na myśli to, co objawia wizja z Apokalipsy, że w Mieście Świętym, Jeruzalem zstępującym od Boga, które jest owocem Misterium Paschalnego Chrystusa i oznacza Kościół – Jezus jest dla nas dziś i stale kamieniem drogocennym, źródłem światła i jako uwielbiony Baranek Paschalny jest nam lampą. Jakże nie ukierunkować życia na światło?

Natomiast Ewangelia dzisiejszej niedzieli wskazuje na trzecią rację zorientowania życia na Jezusa. On sam wyraźnie mówi o wartości i ważności miłowania: Jeśli Mnie kto miłuje, to znaczy jeśli będzie zachowywał Moją naukę – tego umiłuje Bóg Ojciec; i przyjdzie i w takim człowieku zamieszka Trójjedyny Bóg: Ojciec, Syn i Duch Święty. W ten sposób owocuje miłowanie Jezusa w naszym życiu – to znaczy postawą poświęcenia Mu życia, bo miłować, to życie swe dać. Człowiek oddający Jezusowi życie dostępuje tajemnicy zamieszkania w nim Trójcy Świętej.

Zatem podsumujmy: trzeba oddać życie Jezusowi z wdzięczności za udział w Jego Misterium Paschalnym, także dlatego, by żyć w Jego świetle i dostąpić misterium zamieszkania w sobie Trójjedynego Boga.

*bp Andrzej Czaja*

## **Na wesoło**

Uczennica Zuzia ciągle rozmawia w klasie, dlatego nauczycielka napisała jej w dzienniczku: *Zuzia jest bardzo gadatliwa, trudno z nią wytrzymać.* Na co jej ojciec odpisał:

Ciekawy jestem, co by pani powiedziała, gdyby pani usłyszała jej matkę!

---

Żona wraca do domu i robi mężowi awanturę.

- Ładnych rzeczy się dowiaduje. Trzy dni temu zatrzymała cię policja, jak trzymałeś w uścisku uliczną latarnię.

- Ależ nie zawracaj mi głowy, moja droga, czy możesz być zazdrosna o latarnię?

## **Zarys dziejów Kościoła na Śląsku Opolskim**

Lata 1951-1956 należały do najtrudniejszych dla Kościoła, nie tylko na Śląsku Opolskim. Ingerencja państwa we wszystkie dziedziny życia, inwigilacja duchowieństwa, deportacja 20 kapłanów-autochtonów z ich parafii do diecezji w Polsce centralnej, likwidacja ponad 150 domów zakonnych żeńskich i wysiedlenie blisko 700 sióstr do obozów pracy w Wielkopolsce i na Pomorzu albo do domów prowincjalnych, zamknięcie Wydawnictwa i drukarni - to trudny egzamin dla Kościoła. Zdołano jednak uratować podstawowe agendy diecezjalne, nawet w 1951 r. powołany został własny Sąd Duchowny i dzięki temu, po zmianach znanych jako Październik 1956 r. mógł objąć zarząd kościelny Śląska Opolskiego bp Franciszek Jop (1897-1976), dotychczasowy biskup pomocniczy w Sandomierzu. Został on już mianowany w kwietniu 1951 r. przez papieża Piusa XII na ten urząd, ale ówczesne władze państwowe nie dopuściły go do Opola. W okresie blisko 20 lat posługi bpa Jopa dokonały się najistotniejsze dla Kościoła pozytywne zmiany. Przede wszystkim dzięki cierpliwej postawie hierarchii dnia 25 V 1967 r. Kongregacja Konsystorialna mianowała dotychczasowych rządców na terenach zachodnich i północnych administratorami apostolskimi "ad nutum S. Sedis" i była to pierwsza nominacja watykańska dla owych terytoriów. Umożliwiła ona też podjęcie dalszych kroków, gdy podpisany 7 XII 1970 r. traktat polsko-niemiecki otworzył drogę do pełnej kanonicznej stabilizacji. Dokonała się ona na mocy bulli Pawła VI "Episcoporum Poloniae coetus" z 28 VI 1972 r. powołującą diecezję opolską i włączającą ją do zreorganizowanej metropolii wrocławskiej. W okresie rządów biskupa Jopa rozwinęły się wszystkie placówki diecezjalne, zintensyfikował się kontakt biskupa z kapłanami i wiernymi, zostało wskrzeszonych wiele wspaniałych tradycji. Na ten okres przypadło dalsze akcentowanie roli sanktuarium na Górze Św. Anny, rozwinął się kult naszych rodzimych Świętych i Błogosławionych Jacka, Czesława, Bronisławy, pochodzących wg tradycji z Kamienia Śl., Eufemii-Ofki z Raciborza. Do pomocy otrzymał w 1958 r. biskupa Wacława Wyciska (zm. 1984), w rok później Henryka Grzondziela (zm. 1968), a po jego śmierci Antoniego Adamiuka w 1970 r. Na czasy biskupa Jopa przypadły też znaczące wydarzenia w Kościele Powszechnym i Polskim, w których i Kościół Opolski żywo uczestniczył: Wielka Nowenna (1957-1965), I Nawiedzenie Diecezji przez Kopię Obrazu Jasnogórskiego (1964-1966), Obchody Millenium (1966), Sobór Watykański II (1962-1965), w którym biskupi opolscy brali udział, a bp Jop należał do komisji liturgicznej, a po jego zakończeniu wybrany został do Posoborowej Komisji ds. Realizacji Reformy Liturgicznej. Nadto bp Jop przez długie lata był członkiem Rady Głównej Episkopatu Polski oraz przewodniczącym Komisji Liturgicznej Episkopatu w niełatwym okresie opracowywania zasad reformy liturgicznej w Polsce. W diecezji reaktywował Wydawnictwo św. Krzyża (jednakże bez drukarni), wybudowano 16 nowych kościołów, a 5 rozpoczęto; ustabilizował się byt Seminarium Duchownego. Bp Jop zmarł po długiej chorobie 24 IX 1976 r. i pochowany został w krypcie katedry opolskiej. *(Powyższy tekst opracowano na podstawie publikacji bpa prof. dra hab. Jana Kopca)*

## **INTENCJE MSZALNE 22 - 29.05.2022 /BW/**

### **VI NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (22.05)**

**7.00.** Za + brata Huberta w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców i za ++ z pokrewieństwa.

**8.30 /D/** Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za + męża Alojzego, za ++ rodziców, teściów, szwagrowkę i za wszystkich ++ z rodziny.

**10.00.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Maja w intencji Dzieci I Roczniczy Komunii Świętej, ich rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwa.

**11.30.** Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące.

### **PONIEDZIAŁEK (23.05) Święto Roczniczy Poświęcenia Bazyliki św. Ojca Franciszka z Asyżu**

**6.30. . I.** W intencjach parafian z Borek Wielkich o dobre urodzaje.

**II.** Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie Piechota, Wróbel.

### **WTOREK (24. 05)wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych**

**6.30. I.** W intencjach parafian z Brońca o dobre urodzaje.

**II.** W intencjach Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

**III.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

### **ŚRODA (25.05)**

**6.30. I.** W intencjach parafian z Borek Wielkich i Brońca o dobre urodzaje.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie oraz za ++ z rodzin Kus, Lesik i za dusze z tego miejsca.

### **CZWARTEK (26.05) wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera**

**6.30. I.** Przez wstawiennictwo matki Bożej za żyjące i za zmarłe Matki z Borek Wielkich i Brońca.

**II.** Do Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Matki Bożej z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz o dary Ducha Świętego dla wnuków i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

### **PIĄTEK (27.05)**

**6.30.** Do Miłosierdzia bożego za + syna Piotra z okazji urodzin oraz za + męża i za ++ z pokrewieństwa.

### **SOBOTA (28.05)**

**6.30. I.** Do Matki Bożej Królowej Maja za + męża Romana Smolarek z rodzicami i rodzeństwem, za ++ Marię i Franciszka, Gertrudę, Łucję Kostorz, za + Klarę Brodowy, za wszystkich ++ z pokrewieństwa Smolarek, Kostorz, Pilakowski i Pietrzyk.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców Marię z mężem i synową, Józefa z żoną i za ++ z pokrewieństwa.

**19.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża Norberta, za + ojca, za + barta, za + szwagra, za + szwagierkę i za wszystkich ++ z pokrewieństwa.

### **UROCZYŚĆ WNIĘBOWSTAPIENIA PAŃSKIEGO (29.05)**

**7.00. I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Małgorzatę i Franciszka Rataj, za + Alojzego Kaleja, za ++ z rodzin Rataj, Smolarek i Moś.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Aleksandra Helios w 30 dzień po śmierci.

**8.30 /PL/** Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża Józefa, za ++ rodziców z obu stron i za ++ z pokrewieństwa.

**10.00.** Do Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o flaszę zdrowie dla męża Franciszka, Kamila, Agnieszki, Maji z okazji urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla wnuków i całej rodziny.

**11.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Jana, za + męża, za ++ teściów, dziadków i za ++ z pokrewieństwa.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Królowej Maja, prosząc o łaskę nieba dla mamy Marii Krawczyk i za wszystkich ++ z rodziny.

# **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 22 - 29.05.2022 /BW/**

## **VI NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (22.05)**

Dzisiaj VI niedziela wielkanocna. O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. Po nabożeństwie odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

## **PONIEDZIAŁEK (23.05) Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki św. Ojca Franciszka z Asyżu**

O godz. 6.00 procesja do Krzyża koło Rodziny Maj przy ul. O. Alarda. Po procesji Msza św. w intencji Parafian z Borek Wielkich o dobre urodzaje. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **WTOREK (24. 05)wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych**

O godz. 6.00 procesja do Krzyża koło Rodziny Bensch przy ul. Leśnej. Po procesji Msza św. w intencji Parafian z Brońca o dobre urodzaje oraz w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **ŚRODA (25.05)**

O godz. 6.00 procesja do Krzyża koło Kolonii. Po procesji Msza św. w intencji Parafian z Borek Wielkich i Brońca o dobre urodzaje.

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **CZWARTEK (26.05) wspomnienie św. Filipa Neri, prezbitera**

W tym dniu obchodzimy Dzień Matki; niech nie zabraknie w tym dniu wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg przywołał już do siebie.

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach Matek naszej parafii. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **PIĄTEK (27.05)**

O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

## **SOBOTA (28.05)**

Msza św. o godz. 6.30 i 19.00. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe.

Wyjazd na pielgrzymkę dzieci komunijnych o godz. 7.00 spod kościoła.

Zbiórka o godz. 6.50 przy parkingu obok ulicy.

## **UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (29.05)**

**Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. polskim, suma o 10.00 i 11.30.**

O godz. 15.00 nabożeństwo majowe.

## **Inne ogłoszenia**

1. Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty będziemy odprawiali o godz. 18.30. W niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00.
2. Dyrekcja, Nauczyciele, Rodzice, Uczniowie i Dzieci szkolne i przedszkolne zapraszają WSZYSTKICH na Festyn Rodzinny, który odbędzie się dzisiaj 22 maja 2022 r od godz.15.30 na boisku szkolnym.
3. Przy gazetce parafialnej „Pokój i Dobro” i na stronie internetowej naszej Parafii znajduje się „INFORMATOR PARAFIALNY”. W tym informatorze odnajdziemy opis uroczystości i wydarzeń parafialnych od czerwca do października.
4. Dnia 18 czerwca w sobotę odbędzie się XXVI Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Szczegóły pielgrzymki znajdują się w informatorze parafialnym, na plakatach i na naszej stronie internetowej.
5. Biskup Opolski zaprasza na wspólną modlitwę uwielbienia i dziękczynienia w ramach „Jubileuszowego Uwielbienie Pana”, który odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała, 16 czerwca, w Grocie Lurdzkiej na Górze Świętej Anny. Rozpoczęcie spotkania o godz. 19.00. Organizatorzy proszą o zabranie ze sobą świec. Inicjatywa ta jest kontynuacją dotychczasowego koncertu uwielbienia na opolskim osiedlu Armii Krajowej.
6. **Przy furcie klasztornej są do nabycia:** Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**